1. *Et si essent visi iussit deportari.*  
Iussit abest à veteri editione, forte:  
*Et si essent, iussit deportari.* Salma-  
sius.

2. *Annonam militum diligenter inspe-  
xit.* Refer ad condita militaria, de qui-  
bus ad Hadrianum. Casaub.

3. *Per stellaturas.* Meminit Spartia-  
nus in Pescennio Nigro. Idem.

4. *Negotia & causas priùs à scrinio-  
rum principibus, &c.* Jungenda sunt  
cum illis verba inferiùs posita: *Actibus*

*publicis post multam horam operam da-  
bat, &c.* Idem.

5. *Neque ullam constitutionem sacravit  
sine, &c.* Revocavi à longo exilio  
istud *sacravit*, prodente statum ejus in-  
nocentem utroque Palatino. Grut.

6. *Ut non minùs in consilio essent sen-  
tentia, quàm senatusconsultum confice-  
rent.* Lego, *Ut non minùs in consilio es-  
sent, quàm quot S. C. conficerent.* vel  
*cùm S. C. conficerent.* Certum numerum  
senatorum fuisse desideratum ad confi-  
ciendum S. C. docet Suetonius in Au-  
gusto, & nos ad illum locum. sed va-  
riatum in numero videtur: nam ex his  
verbis colligas, non potuisse fieri S. C.  
minore senatorum numero, quàm LXX.  
quod scimus aliter olim servatum. Sed  
mirum est, è tanto numero eorum qui  
Alexandro in conciliis aderant, solos  
fuisse XVI. senatores. nam ita scribit  
Herodianus: vide Suet. Aug. lib. II.  
cap. xxxv. & confer cum Dione li-  
bro LIII. & libro LVI. Casaub.

*Ut non minus in consilio essent sen-  
tentia quam Senatusconsultum conficerent.*  
Omnes scripti: *quam Senatusconsultum  
conficeret.* aperta & plena conjectura le-  
go: *ut non minus in consilio esset sententia,  
quam senatusconsultum conficeret.* *senten-  
tia* compendiosè scriptum pro *senten-  
tiarum.* hoc est, ut non minus senten-  
tiarum esset in consilio, quam Senatus-  
consultum conficere posset. sed hoc  
sensu

sententiæ<sup>1</sup> quàm senatusconsultum conficerent : & id quidem ita, ut iretur per sententias singulorum, ac scriberetur quid quisque dixisset, dato tamen spatio ad disquirendum cogitandumque priusquam dicerent, ne incogitati dicere cogerentur de rebus ingentibus. Fuit præterea illi consuetudo, ut si de jure aut de negotiis tractaret, solos doctos & disertos adhiberet : si verò de re militari, <sup>2</sup> milites veteres & senes ac benemeritos, & locorum peritos ac bellorum & castrorum, & omnes literatos : & maximè eos qui historiam norant : requirens quid in talibus causis quales in disceptatione versabantur, veteres imperatores  
 17 vel Romani vel exterarum gentium fecissent. <sup>3</sup> Referebat Encolpius, quo ille familiarissimo usus est, illum si unquam furem judicem vidisset, <sup>4</sup> paratum habuisse digitum ut illi oculum erueret : <sup>5</sup> tantum odium eum tenebat eorum de quibus apud se probatum esset quòd fures fuissent. <sup>6</sup> Addit Septimius qui vitam ejus non mediocriter exequutus est, tanti stomachi fuisse Alexandrum in eos judices qui furtorum fama laborassent, etiamsi damnati non essent, ut si eos casualiquo videret, <sup>7</sup> commotione animi stomachi choleram evomeret, toto vultu inardescente

sensum melius fortasse legeretur : ut non minus in consilio esset sententiarum, quam Senatusconsultum cum fieret. pro, quam quum fieret Senatusconsultum. & hæc indubitanter vera lectio est. ex cum fieret, factum conficeret, & mox conficeret. Salmaf.

1. Quam Senatus consultum conficerent. ] Ambo Pall. conficeret. non malè. Gruterus.

2. Milites veteres & senes & bene meritos. ] V. ed. Milites veteres, & senes bene meritos. Salmaf.

3. Referebat Encolpius. ] Jam notavimus peculiarem Lampridio modum loquendi : nam ita superius dixit, referebat, vel referebat Acholius. Casaub.

4. Paratum habuisse digitum ut illi oculum erueret. ] Consuetata res olim in ira, in rixa digito oculum eruere. Salmaf.

5. Tantum odium cum tenebat eorum de quibus apud se probatum, quòd fures fuissent. ] Ita uterque Pal. vulgati voce ampliores, probatum esset, quod. Grut.

6. Addit Septimius, &c. ] Palatinus integer, heic interpolatus est, videturque initio habuisse, Addit Septimius, sed infra cap. 48. apertè occurrit Septimius. Idem.

7. Commotione animi stomachi choleram evomeret. ] Scribendum, stomacho choleram evomeret. Cholera, ut docent medici, commune stomachi atque intestinorum vitium est. Eadem erit sententia & retenta voce stomachi, modò cum sequenti dictione connectatur. Casaub.

Commotione animi stomachi choleram evomeret. ] Ita omnes libri. distingue : commotione animi, stomachi choleram evomeret, nec βεβαλοζης est, ut censet

ſcente ita ut nihil poſſet loqui. Nam quum quidam Septimius Arabinus famoſus crimine furtorum, & ſub Helio- gabalo jam liberatus, inter ſenatores principem ſalutatum veniſſet, <sup>1</sup> exclamavit, <sup>2</sup> *O numina, ô Jupiter, ô dii immortales, Arabinus non ſolum vivit, verumetiam in ſenatum venit: fortassis etiam de me ſperat: tam fatuum, tam ſtultum eſſe me judicat.* Salutabatur autem nomine, hoc eſt, *Ave Alexander.* <sup>3</sup> Siquis caput flexiſſet, aut blandius aliquid dixiſſet, uti 18 adulator vel abjiciebatur, ſi loci ejus qualitas pateretur, vel ridebatur ingenti cachinno, ſi ejus dignitas graviori ſubjacere non poſſet injuriæ. Salutatus conſeſſum obtulit omnibus ſenatoribus: atque adeò niſi honeſtos & bonæ famæ homines ad ſalutationem non admifiſit. <sup>4</sup> Juſſitque <sup>5</sup> quemadmodum in Eleuſiniis ſacris dicitur, *ut nemo ingre- diatur, niſi qui ſe innocentem novit.* Per præconem edixit ut nemo ſalutaret principem qui ſe furem eſſe noſſet, ne aliquando detectus, capitali ſupplicio ſubderetur. <sup>6</sup> Ipſe adorari ſe vetuit, quum jam cœpiſſet Helio- gabalus adorari regum

vir doctiſſimus. ſic enim animo com- movebatur ad conſpectum eorum judi- cum qui furtorum fama laborabant, ut ſtomachum non contineret, ſed cho- leram omnem ſtomacho inſidentem evomeret. at eum ſeſellit quod paulo ſupra ſtomachum pro animo uſurpavit: *tanti ſtomachi fuiſſe Alexandrum in eos judices, &c.* Salmaſ.

1. *Exclamavit, ô numina, ô Jupiter, ô Dii immortales.*] Si quærimus batto- logiam, heic in hac exclamatione Ale- xandri mera eſt: Palat. legit, *ô Marna, ô Jupiter, ô Dii immortales.* Marna vero deus apud Syros, cujus mentio apud Hieronymum in vita Serapionis: Syrus igitur imperator Syrum numen invocat. *Idem.*

2. *O Numina, ô Jupiter, ô Dii im- mortales.*] Habet palam Palatinus, *O Marna! ô Jupiter, &c.* ſuperſcriptum- que, *id eſt fortuna.* Grut.

3. *Si quis caput flexiſſet.*] Ut ſe incur- varet. quod ſuperbi principes paſſi ſunt,

vel etiam exegerunt, ut de Valente narrat Ammianus libro xxvii. *Cafan- bonus.*

4. *Juſſitque quemadmodum, &c.*] To- ta periodus hiat, nec cohæret, hoc ſimi- livo modo componenda: *Ad ſalutatio- nem non admitti juſſit: & quemadmodum in ſacris Eleuſiniis dicitur, ut nemo ingre- diatur niſi qui ſe innocentem novit; ita per præconem edixit, ut nemo ſalutaret, &c.* *Idem.*

*Juſſitque (quemadmodum, &c.) per præconem edici; ut nemo ſalutaret, &c.*] Hæc eſt vera hujus loci & lectio & in- terpunctio, quam erui è membranæ Palatinæ. Grut.

5. *Quemadmodum in Eleuſiniis ſacris dicitur.*] Vet. editio: *in Eleuſinis ſacris.* recte ita enim ſemper Latini *Eleuſina ſa- cra,* dicunt. Salmaſ.

6. *Ipſe adorari ſe vetuit.*] Melius ex Palatino legeris: *idem adorari ſe vetuit.* *Idem.*

regum more Perfarum. Erat præterea hæc illius sententia, *Solos fures de paupertate conqueri, dum volunt scelera vitæ suæ tegere.* Idem addebat sententiam de furibus notam, & Græcè quidem, quæ Latinè hoc significat, *Qui multa rapuerit, pauca suffragatoribus dederit, salvus erit:* <sup>1</sup> quæ Græcè talis est, *ὄ πολλὰ κλέψας, ὀλίγα δὲς ἐμφόξῃ.* Præfectum prætorii sibi ex senatus autoritate constituit. <sup>2</sup> præfectum urbis à senatu accepit, <sup>3</sup> alterum præfectum prætorii fecit: qui ne fieret, etiam fugerat, dicens, *Invitos non ambientes in Rempub. collocandos.* Senatorem nunquam sine omnium senatorum qui aderant consilio fecit, <sup>4</sup> ita ut <sup>5</sup> per sententias omnium crearetur, testimonia dicerent summi viri: ac si sefellissent vel testes <sup>6</sup> vel ii qui sententias dicebant, postea <sup>7</sup> in ultimum rejicerentur locum, <sup>1</sup> civium